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Appendices

Appendix no. 1: Speel je Fit in pictures (visual content)

Picture SP1: Speel je Fit activation event in a primary school

Retrieved from: https://www.soccerex.com/media/6494/speel-je-

fit.jpg?anchor=center&mode=crop&width=720&height=405&rnd=131488992610000000

Picture SP2: Screenshot from a Speel je Fit video with actor Tim Douwsma

Retrieved from: https://www.youtube.com/watch?v=Knq1M8gkX6o

https://www.soccerex.com/media/6494/speel-je-fit.jpg?anchor=center&mode=crop&width=720&height=405&rnd=131488992610000000
https://www.soccerex.com/media/6494/speel-je-fit.jpg?anchor=center&mode=crop&width=720&height=405&rnd=131488992610000000

Picture SP3: Speel je Fit activation playground in a WEURO2017 fan-zone

Retrieved from: https://www.boostgroup.eu/assets/Uploads/Cases/Images/IMG-6050.jpg

Picture SP4: The logo and visual style of Speel je Fit

Retrieved from: https://www.boostgroup.eu/assets/Uploads/Cases/Images/artboard-1.jpg

Appendix no. 2: #7dagenwater in pictures (visual content)

Picture DW1: #7dagenwater activation in schools

Retrieved from: https://pbs.twimg.com/media/DXrRne3WkAApwy9.jpg

Picture DW2: Screenshot from Teske’s In Mijn Glas music video

Retrieved from: https://www.youtube.com/watch?v=R33o-V74-pY

Picture DW3: One of the Instagram “tips” shared by JOGG – “Do not do the

7dayswater challenge alone”

Retrieved from: https://www.instagram.com/p/BTBM-pKlEWr/

Picture DW4: An Instagram post shared by one of the girls participating in the

challenge – “I taste you in my glass”

Retrieved from: https://www.instagram.com/p/BNju9XqAYpT/

Appendix no. 3: Hello Yoop in pictures (visual content)

Picture HY1: Examples of pet customization in the Hello Yoop app

Retrieved from: https://www.weberinteractive.nl/wp-content/uploads/2017/07/project-yoop1-

1.jpg

Picture HY2: Poster of the Hello Yoop launching event in Sonsbeek Park, Arnhem

Retrieved from: https://facebook.com/yellowridersinternational

https://facebook.com/yellowridersinternational

Picture HY3: Examples of the Hello Yoop game mechanics

Retrieved from: https://www.weberinteractive.nl/wp-content/uploads/2017/07/project-yoop3.jpg

Appendix no. 4: Charge your brainzZz in pictures (visual content)

Picture CB1: Home screen of the Charge Your BrainzZz game

Retrieved from: http://www.grendel-games.com/wp-content/uploads/2017/07/CYB_splash.png

Picture CB2: Example of the Charge Your BrainzZz game mechanics

Retrieved from:

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.grendelgames.chargeyourbrainzzz

Picture CB3: Screenshot of one of the introductory animated videos about

healthy sleep

Retrieved from: https://chargeyourbrainzzz.nl/

Appendix no. 5: Interview with Peter Legters from KNVB

Below presented is the transcript of the interview with Peter Legters (PL), CSR

Project Leader at the Dutch Football Association (KNVB). The researcher (R)

interviewed Mr. Legters in a café in Utrecht Central Station on January 11, 2018.

The Speel je Fit campaign

R: What was your role within Speel je Fit?

PL: As the CSR project leader of Dutch Football Association, I was in charge of our part of the

campaign.

R: The campaign was a part of a bigger initiative called A healthy heart your

goal, is that right?

PL: Yes, the World Heart Federation partnered with UEFA to create this initiative, which was

manifested in the Netherlands during the UEFA Women’s EURO Championship 2017. And Speel

je Fit was also partially connected to this tournament.

R: What were the reasons for targeting children from 8 to 12?

PL: There were many reasons for that. First, we wanted to target a small audience, just a small

segment of youth, because youth is a very diverse group of people. This age group wasn’t really

meeting the national movement and exercise norms. Also, children in the Netherlands usually

start with football at the age of around 7 or 8, so it made sense for us in this respect as well.

R: Did you choose the target audience before thinking about the theme, tactics

and media channels of the campaign?

PL: Yes, we chose the age group and wanted to do something good for them. We already did

some campaigns about healthy nutrition for this audience, that’s why we decided to promote

movement.

R: Did you use any research when designing the campaign?

PL: With the help of our partnering agency, we looked especially into the behaviour of our target

audience. We found out that they were spending a lot of time on YouTube, while their older peers

were more into Facebook and Instagram. So that’s why we chose YouTube as our main channel.

But our geographical segmentation was based on the Women’s EURO tournament – we were

advertising to children living in or around the seven host cities because children from these areas

were most affected by the tournament.

R: Did you carry out any research on the children’s habits and behaviour?

PL: One of the research insights that we used was that role-models are very important for this age

group. However, the tone of voice and the type of videos we used were usually based on our

experience and intuition.

R: Was there any secondary audience? The parents or teachers, for instance?

PL: No, not really. With the limited budget we had, we knew that we had to really focus on a

specific age group. A sub-campaign targeting parents sounds nice, but that would only take part

of our budget and energy.

R: What was the desired behaviour your campaign was promoting?

PL: We wanted to inspire children to increase the time they spent on exercising and playing

outside, especially playing football, of course. I already mention the Dutch national exercise norm

– we aimed to push children closer to meeting this norm.

R: And what were the communication goals?

PL: Since it was a CSR project of Dutch Football Association, the obvious goal was to contribute

to the good brand image of the association. But first and foremost, we wanted to contribute to the

tournament’s goals – creating a positive atmosphere in the fan zones and spreading the spirit of

football and healthy movement.

R: Was the campaign a short or long-term intervention? Was it a part of a

bigger project?

PL: This specific campaign was just a short-term thing. However, the idea of getting children to

be more active is still in our CSR policy, of course. We are now looking for other football-related

solutions which could inspire children to exercise more after school, such as street football

training sessions hosted by professional trainers, for example. But we don’t plan to implement

Speel je Fit again. Although we used some of the Speel je Fit elements such as the symbol of the

ball and some of the football games in TV programme Totally Fit Kidz, which is co-sponsored

by KNVB and the Dutch Heart Foundation.

R: What was your behaviour positioning strategy?

PL: We have this philosophy called “Like a Pro”, so “Eat Like a Pro”, “Exercise Like a Pro” and

so on. That’s why we showcased some popular Dutch football players as the role-models, teaching

children quite difficult football exercises which they used to do when they were young. We

wanted to challenge the children and inspire them to try and improve. Fun was also an important

element, but the key here was individual effort and progress.

R: Did you use any particular social marketing scheme when designing the

campaign?

PL: The initial idea was to create nine short videos about the nine exercises of our nine football

ambassadors. The exercises were the central theme and could be regarded as the product of the

campaign. Our partnering communication agency developed the rest of the campaign. We weren’t

really following any specific marketing methodology. In terms of communication, we were

relying on the knowledge of the agency.

R: What led you to the decision to use YouTube as your primary communication

channel?

PL: It was the advice of the agency. They researched the media habits of the target audience and

found out that they spend one hour on YouTube every day, so we knew we had to be present on

YouTube.

R: Apart from YouTube, what were the other communication c hannels?

PL: We had two approaches – online and offline. The core of the online part was YouTube, where

we were posting our content and advertising as well. We also used the Totally fit kidz TV

programme and were promoting the campaign on a variety of websites connected to the topic.

R: Did you use any calls-to-action in the campaign?

PL: We didn’t ask the children to do anything online, such as sharing the videos, because it is not

even legally allowed to ask children under 16 to do specific online tasks without their parents’

supervision. Instead, we were encouraging them to go out and play football on the street with their

friends or even by themselves.

R: So, didn’t try to make use of the mobilising potential of social media?

PL: In our previous social media efforts, the engagement rates were pretty low. We didn’t want

to try creating something really cool and viral. Instead, we wanted to motivate them to start

immediately with being more active.

R: What was the motivational mechanism of your campaign?

PL: It was the cognitive dissonance effect – we were making them try different football exercises,

and they would realise that movement is actually more fun than other unhealthy behaviours. When

creating behaviour change, you have to focus on activation. People usually already know what’s

good for them and what’s not. The key is to make them really try the healthy activities. Our

strategy was to get the children outside, to make them realise on their own that movement is fun.

Then they would change their attitude naturally.

R: Did you have any specific evaluation plan? Were you happy with the results?

PL: The primary goal of the campaign was to make children more active, which is very difficult

to measure, so we didn’t include that in the evaluation plan. We were looking at the social media

numbers, of course. We also did some exit interviews with children leaving the fan zones of the

tournament, asking them if they liked it and why or why not etc. The evaluation was definitely a

weak point of the campaign, and we are well aware of it. However, overall, we are happy with


[…]


I don’t think the story was very important, children want to play the games, they don’t care too

much about the background story and all.

R: What was the main motivational mechanism of the intervention?

KB: We included a variety of teaching methods in the learning package, such as card games,

discussion exercises and animated introductory videos. The videos were also asked for by teachers

and students in the initial research. A lot of interactive elements were implemented. And the

mobile game was added as a fun, engaging bonus for the homework.

R: Did you include any incentives connected with the game? Any comparison

with their classmates, for instance?

KB: There is a leaderboard on the website where children can easily compare their results with

their classmates and children from other schools as well. Also, as a motivation, we announced

that the owner of the best score would win a trip to a museum with their class. I think we will be

improving the incentives in the future; the system is not well thought-through at the moment.

R: Do you have plans of creating some follow-up activities to this intervention?

KB: We’ve just started creating our organization’s plan for the next five years, so I don’t have the

answer to this question yet. We want to focus more on healthy sleep, but I don’t think that we will

be targeting small children as the primary target audience again.

R: Did you create a specific evaluation plan for this intervent ion?

KB: Initially, we wanted to set up some quantitative goals such as the number of schools involved

after the first year. But now we are just happy with the qualitative results – the feedback from

schools has been positive, children, teachers and parents are all happy with the package, it really

seems to be working well. And as I already said before, a complex evaluative research including

sleeping diaries will soon be conducted by our partnering universities. I would say that we are

still in the pilot phase of the intervention.

R: Would you say that the strategy of developing a mobile game was

appropriate to the objectives and budget of your intervention?

KB: Well, it was costly, but it makes the whole package more interesting and attractive. But I

really can’t tell if the game was cost-effective and if the benefits outweigh the investment we

made.

New technologies in healthy lifestyle interventions

R: What do you think about the potential of new technologies in healthy

lifestyle campaigns?

KB: I can see the potential, but I can also understand the concerns of some people regarding

children’s use of new technologies. I think that new technologies such as mobile phones put a lot

of pressure even on very young children and on people in general. In that sense, I believe that

they contribute to mental health problems and perhaps some physical problems as well – the kids

in my family often just play with their phones and don’t play outside anymore. But the thing is

that we already have these technologies and they will surely stay with us. So, I believe we should

try to use them for good. However, I think that there are just too many health-related apps right

now and there’s a lack of attention to how they are financed, designed, implemented and

evaluated. The objective of The Brain Foundation and other organizations as well should be to do

research into this and reveal which new technologies can really benefit to health promotion.

R: Where is the right balance between new media use and the desired

behaviour?

KB: I don’t think there is enough supportive evidence to the negative effects of new technologies

on mental well-being. We didn’t try to prevent children from playing our game all afternoon, but

we at least created the controlling element which turned off gaining points after 8pm. To be

honest, we are still not sure if it really is a good idea to encourage children to spend more time on

their phones playing a game as part of an intervention which promotes healthier sleep. But I think

they would be playing games on their phones anyway if it wasn’t for our game.

R: Do you see gamification as a strategy with large motivational potential

among children? Could it be the decisive push towards the desired behaviour?

KB: Yes, I think it works very well not only with children, but with people in general. People

always have the urge to win and to get some kind of reward for their activity. But I’m not sure if

gamification can ensure a long-term behaviour change. We’re very interested in these issues, but

we don’t have the answers unfortunately.

R: Generally speaking, do you think that the social features of social media

have a potential for social marketing campaigns?

KB: We thought about using social media as well in this intervention. I would really love to use

social media in our interventions, especially when targeting children and youth. But our

organization doesn’t have the capacity to keep up with the all the advancements in the field of

social media. We’re currently doing research on what children and youth are interested in and

which communication channels are most effective with them. I would be highly surprised if social

media and vloggers, for example, weren’t mentioned among the best strategies.

R: Have you gotten inspired by any other digital heal th intervention?

KB: There are many commercial health-related apps for tracking your physical activity and

nutrition. What I find interesting is a Dutch project of a health-related app store which aims to

guide users in the world of health apps, test them and recommend the good ones. But apparently,

they have no idea of how to reach people because I haven’t met anyone who would know about

them yet.

R: What are the barriers that digital healthy lifestyle interventions must face?

KB: I think the major problem is the huge number of health-related apps and the speed at which

the whole field moves forward. Because of this very fast advancement, the truly quality, fully

research-based apps and other digital interventions never make it to the big public. This kind of

intervention development takes a lot of time, and by the time it is done, the intervention doesn’t

fully fit the current technologies anymore. Also, designers of such research-based interventions

often don’t think through the financing, distribution and promotion – who will pay for the app,

how it will be distributed to the users, how it will be promoted.

R: In your opinion, what is the best practice of using new technologies in

healthy lifestyle interventions? What are the main benefits and limitations?

What are the rules that need to be followed?

KB: The key is to incorporate your target audience into the development process. The intervention

shouldn’t be based on the assumptions of the creators, especially when designing an intervention

for children. Also, the finance and distribution parts should be very well thought-through.

R: What do you think about the cost -effectiveness of using new technologies?

KB: We already talked about the expensiveness of such interventions. That’s why more

cooperation is needed in the field. As a health fund, we really need many good partners to be able

to finance such a project and reach a wide audience with it. Also, I will repeat myself now, but it

really is crucial to keep the end user in mind when developing the intervention, otherwise it can’t

be successful and effective at all.

R: Are you currently working on some other digital health interventions?

KB: When I joined this organization, there were plans of developing a digital healthy lifestyle

tool for the 50+ years old audience. But there were no specific ideas for this project. I said that

we had to cooperate with other partners as well and find fresh ideas for the intervention. That’s

why I will be organising a hackathon-like event where teams of students from health-related

programmes will be encouraged to cooperate with our partnering researchers and insurance

companies and come up with innovative concepts for our project. And we will also invite some

members of the target audience to test the ideas with them. I believe that this approach could

really bring us some new interesting ideas.