**UNIVERZITA KARLOVA**
**Fakulta sociálních věd**
**Institut komunikačních studií a žurnalistiky**

**POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE**

**POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!**

**Typ posudku** („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucí/ho práce Posudek oponenta/ky

**Autor/ka práce**

Příjmení a jméno: Marek Háša

**Název práce:** Using New Technologies in Healthy Lifestyle Interventions Targeted at Children: The Case of the Netherlands

**Autor/ka posudku**

Příjmení a jméno: Markéta Zezulková

Pracoviště: IKSŽ

**1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE** („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá schváleným tezím Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné a je vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné, ale není vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení není v práci zdůvodněné a není vhodné Neodpovídá schváleným tezím
1.1 Cíl práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.2 Technika práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.3 Struktura práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**KOMENTÁŘ** (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

The author had originally planned to conduct a cross-cultural comparative case study research focusing on the Czech Republic as well as the Netherlands. The research was then narrowed down solely on the Netherlands for both theoretical and practical reasons, which are well explained in the introduction. The narrowed focus has not changed the overall aim of thesis and research, instead it clarified it and allowed the thesis to be developed in-depth and more critically and reflectively. The author continuously discussed the dissertation and its research with the supervisor, constantly searching for ways in which its content and form could be improved and all changes made along the way reached this goal.

**2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE**

Vyplňte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu A
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat A
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu A
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů A

**KOMENTÁŘ** (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

The literature review offers a well-developed interdisciplinary discussion bringing together diverse research areas such as social marketing, wellbeing and healthy lifestyle, children and childhood, and new technologies, while leaning against statistical indicators as well as academic research simultaneously used to develop the core argument. The literature is critically discussed and applied to the chosen topic. The author has chosen a particular type of case study research (instrumental), which has provided a strong theoretical framework and practical guidance for the empirical research. The individual cases are then comprehensively described, providing a valuable source that can serve further research and industry purposes. The discussion then summarises the overall main findings and puts them in the context of existing literature. The level of author's academic and empirical thinking and writing is on a high level, which the submitted thesis clearly demonstrates through its original contribution to new knowledge in the field.

### 3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem
3.1 Struktura práce A
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů A
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté bez udání zdroje, hodnotte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) A
3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná kodifikace pravopisné normy, hodnotte písmenem F) A
3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce A

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

The thesis is excellent in all above mentioned criteria.

**4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY** (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky, původnost zpracování tématu apod.)

This is an exceptional theoretical and empirical bachelor thesis, which is a result of continuous hard work and well-focused academic thinking, researching and writing. It was an honour working with this talented and promising young scholar.

### 5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1
5.2

**6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE** („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A (výborně) B C D E F (nedoporučuji k obhajobě)

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum:

Podpis: .....

**Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné katedry, která jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu!**